
Wszystko co trzeba wiedzieć przy
rejestrowaniu i przerejestrowywaniu pojazdu
Dla pojazdu sprowadzonego z zagranicy, w przypadku jego zgłoszenia do pierwszej
rejestracji na terytorium RP jest wymagane dołączenie do wniosku o rejestrację
następujących dokumentów: 

dowód własności pojazdu,●

dowód rejestracyjny, jeżeli pojazd był zarejestrowany lub inny dokument potwierdzający●

rejestrację pojazdu wydany przez właściwy organ ds. rejestracji pojazdów ( dotyczy pojazdów
rejestrowanych poza terenem UE i EFTA), 
dowód odprawy celnej przywozowej, jeżeli pojazd został sprowadzony z terytorium państwa●

niebędącego państwem członkowskim Unii Europejskiej i jest rejestrowany po raz pierwszy, 
dokument potwierdzający zapłatę akcyzy na terytorium kraju albo dokument potwierdzający brak●

obowiązku zapłaty akcyzy na terytorium kraju albo zaświadczenie stwierdzające zwolnienie od
akcyzy, w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym, jeżeli samochód osobowy, pojazd rodzaju
„samochodowy inny”, podrodzaj „czterokołowiec” (kategoria homologacyjna L7E) lub podrodzaj
„czterokołowiec lekki” (kategoria homologacyjna L6E), samochód ciężarowy (kategoria
homologacyjna N1), podrodzaj „furgon”, „furgon/podest”, „ciężarowo-osobowy”, „terenowy”,
„wielozadaniowy” lub „van” lub samochód specjalny (kategoria homologacyjna M1 i N1), został
sprowadzony z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej i jest rejestrowany po raz
pierwszy,
zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania technicznego, albo dowód rejestracyjny pojazdu lub●

inny dokument wydany przez właściwy organ państwa członkowskiego , potwierdzający
wykonanie oraz termin ważności badania,
tłumaczenia na język polski przedkładanych dokumentów w językach obcych. Wymóg nie dotyczy●

przypadków określonych w § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia
2022 r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów, wymagań dla tablic rejestracyjnych oraz
wzorów innych dokumentów związanych z rejestracją pojazdów,
tablice rejestracyjne.●

Przerejestrowanie pojazdu zakupionego w Polsce.
Wymagane dokumenty
W celu rejestracji pojazdu prosimy o wcześniejsze ustalenie terminu pod numerem telefonu 44 635
86 77 lub poprzez zapis internetowy.
Każdy pojazd poruszający się po drogach musi być zarejestrowany.
Aby zarejestrować pojazd wypełnij wniosek.  Do wniosku załącz następujące dokumenty:

wszystkie dokumenty potwierdzające, że jesteś właścicielem pojazdu (mogą to być np. umowa●

sprzedaży, zamiany, darowizny, faktura VAT, prawomocne orzeczenie sądu rozstrzygające o
prawie własności).
W przypadku, kiedy kupiłeś/aś pojazd od osoby, która nie jest wpisana w dowodzie rejestracyjnym●

musisz przedstawić wszystkie oryginały dokumentów własności (począwszy od osoby, która jest w
dowodzie rejestracyjnym, a skończywszy na Tobie).
dowód rejestracyjny z ważnym badaniem technicznym;●

tablice rejestracyjne; możesz zachować dotychczasowy numer rejestracyjny, nawet jeżeli pojazd●

wcześniej nie był zarejestrowany w Bełchatowie;
dowód osobisty lub paszport (jeśli jesteś cudzoziemcem spoza UE zabierz paszport z aktualną wizą●

lub kartę pobytu);



w przypadku, kiedy kupiłeś pojazd na firmę przynieś KRS lub zaświadczenie z CEiDG - może być●

wydruk ze strony internetowej;
dowód opłaty za przerejestrowanie;●

aktualne ubezpieczenie OC.●

Wszyscy współwłaściciele pojazdu muszą przyjść do urzędu. Jeżeli nie jest to możliwe powinni
udzielić pisemnego pełnomocnictwa.
Pamiętaj, że dokumenty muszą być w oryginale.

Miejsce złożenia dokumentów
Wydział Komunikacji i Dróg:
ul. Pabianicka 26A, 97-400 Bełchatów.

Pamiętaj, że dowód rejestracyjny musisz odebrać w ciągu 30 dni od złożenia wniosku.

Opłaty
Za przerejestrowanie pojazdu musisz wnieść opłatę. Możesz to zrobić:

kartą płatniczą, na stanowisku przy którym załatwiasz sprawę;●

przelewem na konto:●

przerejestrowanie pojazdu - nr konta Starostwa Powiatowego w Bełchatowie - 62 1090 2705 0000●

0001 4766 5618 w tytule przelewu wpisz dane właściciela i nr nadwozia/ VIN (znajdziesz go w
dowodzie rejestracyjnym pod literą E);
pełnomocnictwo - nr konta Urzędu Miasta Bełchatowa- 87 1020 3916 0000 0402 0299 8490  w●

tytule przelewu wpisz dane właściciela i nr nadwozia/ VIN (znajdziesz go w dowodzie
rejestracyjnym pod literą E);
gotówką (w kasie Starostwa Powiatowego w Bełchatowie, ul. Pabianicka 17/19, 97-400 Bełchatów,●

piętro I).

Wysokość opłat:

samochody, autobusy, ciągniki samochodowe - 160 zł - jeśli chcesz zmienić obecne tablice●

rejestracyjne lub jeśli nie możesz zachować dotychczasowych tablic rejestracyjnych*.
przyczepy, naczepy, ciągniki rolnicze, motocykle i quady - 120 zł- jeśli chcesz zmienić obecne●

tablice rejestracyjne lub jeśli nie możesz zachować dotychczasowych tablic rejestracyjnych*.
motorowery - 110 zł - jeśli chcesz zmienić obecne tablice rejestracyjne lub jeśli nie możesz●

zachować dotychczasowych tablic rejestracyjnych*.
samochody, autobusy, ciągniki samochodowe, przyczepy, naczepy, ciągniki rolnicze, motocykle i●

quady, motorowery - 80 zł  - jeśli Twój pojazd jest już zarejestrowany w Polsce, jednak nie spełnia
warunków z art 74 ust. 2d ustawy prawo o ruchu drogowym**.
samochody, autobusy, ciągniki samochodowe, przyczepy, naczepy, ciągniki rolnicze, motocykle i●

quady, motorowery - 66,50 zł - jeśli Twój pojazd jest już zarejestrowany w Polsce i spełnia warunki
z art 74 ust. 2d ustawy prawo o ruchu drogowym***.
pełnomocnictwo - 17 zł - od każdej osoby za którą załatwisz sprawę. W przypadku, gdy●

pełnomocnikiem będzie Twój mąż, żona, rodzic, dziecko, rodzeństwo, dziadkowie, wnuki -
pełnomocnictwo jest bezpłatne. Prokura jako szczególny rodzaj pełnomocnictwa podlega opłacie.

* Nie możesz zachować białych tablic rejestracyjnych z flagą Polski oraz czarnych tablic
rejestracyjnych. Nie można również zachować tablic, które nie są utrzymane w należytym stanie, są
nieczytelne lub uszkodzone.
** Do wniosku o rejestrację nie jest dołączony dowód rejestracyjny (jest zagubiony, zniszczony) lub
brak w nim miejsce na dokonanie adnotacji, a właściciel pojazdu chce zachować dotychczasowe



tablice rejestracyjne (tablice są z flagą UE).
*** Do wniosku o rejestrację dołączony jest dowód rejestracyjny (nie jest zagubiony, zniszczony)
oraz jest w nim miejsce na dokonanie adnotacji, a właściciel pojazdu chce zachować dotychczasowe
tablice rejestracyjne (tablice są z flagą UE).

Termin i sposób załatwienia
W dniu rejestracji otrzymasz:

tablice rejestracyjne;●

pozwolenie czasowe, które będzie ważne 30 dni.●

  
W tym czasie będzie przygotowywany dla Ciebie dowód rejestracyjny, który musisz odebrać przed
upływem daty ważności pozwolenia czasowego. O tym, że dowód rejestracyjny jest do odbioru
powiadomimy Cię SMS-em lub e-mailem, który podałeś we wniosku.

Podstawa prawna
ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym, wraz z przepisami wykonawczymi.

WYSOKOŚĆ OPŁAT :

160,00 zł – przerejestrowanie pojazdu zarejestrowanego w Polsce ze zmianą tablic rejestracyjnych●

80,00  zł – przerejestrowanie pojazdu zarejestrowanego w Polsce z zachowaniem tych samych●

tablic rejestracyjnych (z wydanym pozwoleniem czasowym)
66,50  zł – przerejestrowanie pojazdu zarejestrowanego w Polsce z zachowaniem tych samych●

tablic rejestracyjnych (bez pozwolenia czasowego)
120,00 zł – rejestracja lub przerejestrowanie pojazdów krajowych: przyczepy, motocykla lub●

ciągnika
110,00 zł – rejestracja lub przerejestrowanie motoroweru●

61,00   zł – czasowa rejestracja samochodu●

112,00 zł – czasowa rejestracja samochodu (wywóz pojazdu za granicę)●

100, 00 zł - prawo jazdy●

17,00   zł – opłata za pełnomocnictwo - płatne na konto Urzędu Miasta Bełchatów na numer 87●

1020 3916 0000 0402 0299 8490

pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu jest zwolnione z
opłaty skarbowej

UWAGA !!!
W Wydziale Komunikacji i Dróg można dokonać opłaty komunikacyjnej kartą płatniczą.


